1611

o éﬁbafé/éxo

7 e e%g/wd 'Mked

LAPLATA, {2 AGD 2008

VISTO el expediente N° 2200-8110/08 por el que tramita la
designacion del representante de la Provincia de Buenos Aires ante el Consejo Federal de
Seguridad Vial, de conformidad con lo dispuesto por el articulo 6° de la Ley Nacional N2
24449, modificada por su similar N2 26363, y

CONSIDERANDO:

Que el articulo referido en el exordio del presente, determina la
creacion del Consejo Federal de Seguridad Vial, en su caracter de organismo
nterjurisdiccional, como ambito de concertacién y acuerdo de la pohtlca de seguridad vial de
a Republica Argentina;

Que entre las funciones del Consejo Federal se destacan la de
Proponer politicas de prevencién de accidentes, aconsejar, evaluar, propender armonizar,
disenar e implementar los cometidos fijados en la normativa referida;

Que el mismo se encuentra integrado por un representante de cada
una de las Provincias, un representante de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires y un
epresentante del Poder Ejecutive Nacional, debiendo recaer dicha designacién en los
Uncionarios de mas alto rango en la materia de sus respectivas jurisdicciones con jerarquia
fﬁ_’o inferior al tercer nivel jerarquico institucional del Poder Ejecutivo de su jurisdiccion;

Que en virtud de dichas previsiones se propicia la designacién del
SUbsecretario de Gobierno del Ministerio de Jefatura de Gabinete y Gobierno, Dr. Juan
Pablo ALVAREZ E_(;HAGUE, en calidad de representante por la Provincia de Buenos Aires
ante el Conssjo Federal de Seguridad Viai;

Que, al mismo tiempo, corresponde dejar sin efecto el Decreto N° 83

de fecha 29 de enero de 2007, mediante el cual se designaron representantes del Poder

Ejecutivo ante Consejo Federal de Seguridad Vial, a funcionarios de la administracion
nterior:




fr @?g&ﬂ/&@a
ﬁ %@/&M'%&d

Que la presente medida se dicia en ejercicio de las atribuciones
forgadas por el articulo 144 —proemio— de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENQS AIRES
DECRETA

RTICULO 1°. Designar al Subsecretario de Gobierno del Ministerio de Jefatura de
binete y Gobierno, Dr. Juan Pablo ALVAREZ ECHAGUE, en caracter de representante
a Provincia de Buenos Aires ante el Consejo Federal de Seguridad Vial.

1

TiICULO 2= Dejar sin efecto el Decreto N° 83 de fecha 29 de enero de 2007, por los
VOs expuestos en el ultimo considerando del presente.

RTICULO 32 Ei presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
partamento de Jefatura de Gabinete y Gobierno.

RT iCULO 4. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA, pasar al
inisterio de Jefatura de Gabinete y Gobierno. Cumplido, archivar.

ECRETO N°
: 1 8 1 1 DANIEDQSVALDO SCIOLI
G dela

Provincia de Buenos Alres

Lié. ALBERTO PEREZ
Ministro de Jefatura de

TR




